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Resumé
Husdyrbruget er den 15. oktober 2014 miljøgodkendt til at udvide dyreholdet fra 180,68 DE (7.035 slagtesvin 
30-102 kg) til 433,09 DE (15.500 slagtesvin 32-107 kg, 3 tyrekalve (40-220 kg), 3 ungtyre (220-440 kg) og 10 
får). Miljøgodkendelsen omfatter bl.a. forlængelse af eksisterende stald og opførelse af ny stald på i alt ca. 
2.200 m2, samt en ny gyllebeholder på ca. 3.000 m3 med fast overdækning (Situationsplan bilag 1)

Ansøger ønsker nu i stedet at opføre én stor ny stald, samt at flytte gyllebeholderen hen ved siden af de to 
eksisterende gyllebeholdere (Ny situationsplan bilag 2)

Øvre forhold vedrørende anlægget, samt husdyrbrugets ejede/forpagtede arealer til udbringning af 
husdyrgødning er uændrede i forhold til miljøgodkendelsen.

Den ansøgte udvidelse af dyreholdet fastholdes uændret. Ændringen er uden betydning for ammoniaktabet, 
samt for nabogener (lugt, transport, støj m.fl.). Endelig er ændringen uden betydning for de landskabelige 
værdier. Den nye placering betyder dog, at enkelte af miljøgodkendelsen vilkår skal omformuleres. Randers 
Kommune vurderer på den baggrund, at der skal meddeles tillæg til miljøgodkendelsen til ændret placering 
af ny stald/gyllebeholder.

Generelle forhold
Randers Kommune godkender i henhold til § 12 i Lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug1 en ændret 
placering af husdyrbrugets nye stald og gyllebeholder på betingelse af, at de nærmere fastsatte vilkår i dette 
tillæg til miljøgodkendelsen overholdes.

Ud over tillæggets vilkår skal driftsansvarlige være særlig opmærksom på følgende:

 at grundlaget for godkendelsen er den sidst indsendte ansøgning, skema nr. 84890, version 3.

 at ændringer i forhold til sidst indsendte ansøgning skal anmeldes til kommunen, herunder:

- ændring, etablering, eller renovering af bygninger, pladser, siloer, opbevaringstanke. m.v.

- ændringer i udbringningsarealerne, herunder bl.a. tilkøb, frasalg, tilforpagtning, 
bortforpagtning, forpagtningsophør og anvendelse af markarealer hos tredjemand til 
udbringning af gødning. Anmeldelse af ændringer af husdyrbrugets udbringningsarealer 
skal senest fremsendes til kommunen før planårets begyndelse den 1. august, jf. § 25 i 
Bekendtgørelse om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug2. Kommunen tager 
herefter stilling til, om ændringen er godkendelsespligtig.

 at øvrige fornødne godkendelser eller tilladelser skal indhentes separat, herunder byggetilladelse 
samt udlednings- og nedsivningstilladelse til regnvand.

 at øvrig lovgivning, som ikke er nævnt i denne godkendelses vilkår, skal overholdes - f.eks. den til 
enhver tid gældende Husdyrgødningsbekendtgørelse. Vilkårene i godkendelsen er som hovedregel 
kun stillet for de punkter, hvor tilsynsmyndigheden vurderer, at kravene skal være mere vidtgående 
end de generelle bestemmelser.

1 Lovbekendtgørelse nr. 868 af 3. juli 2015 om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug.
2 Bekendtgørelse nr. 44 af 11. januar 2016 om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug.



5

 at alle vilkår er gældende fra det tidspunkt, tillægget er helt eller delvist udnyttet, medmindre andet 
er angivet.

 
 at tillægget betragtes som (helt eller delvist) udnyttet, så snart bygningsprojektet er påbegyndt. 

Vilkår for godkendelse
Generelt 
1. Et eksemplar af tillægsgodkendelsen skal til enhver tid være tilgængelig på husdyrbruget, og 

driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold.

2. Husdyrbrugets indretning og drift skal miljømæssigt være i overensstemmelse med de oplysninger, 
der ligger til grund for tillægsgodkendelsen, dog med de eventuelle ændringer der fremgår af 
vilkårene.

3. Tillægsgodkendelsen bortfalder helt eller delvis, såfremt den ikke er udnyttet inden 2 år fra 
meddelelse af miljøgodkendelsen. Dvs. at der inden 14. oktober 2016 skal foreligge en retlig 
bindende aftale med håndværker/entreprenør om opførelse af bygge- og anlægsarbejdet, og 
byggeriet skal være afsluttet inden for et år fra fristens udløb.

Ophævede vilkår
4. Ved udnyttelse af dette tillæg bortfalder vilkår 8-10 og 17 i miljøgodkendelsen af 14. oktober 2014. 

Øvrige vilkår er forsat gældende.

Anlæg 
Beplantning 
5. Der skal senest ét år efter byggeriets færdiggørelse, etableres afskærmende beplantning, bestående 

af mindst 3 rækker naturligt hjemmehørende løvtræer/buske øst for anlægget (jf. bilag 2). 
Beplantningens træer skal efter tilvækst minimum være 8 m høje. 
 

6. Beplantningen skal vedligeholdes i fornødent omfang, herunder ved eventuel gentilplantning.

Lugt
7. Den nye stald og den nye gyllebeholder skal placeres som angivet på bilag 2.

8. Den maksimale staldbelægning må ikke overstige:
 350 slagtesvin med en gennemsnitsvægt på 69,5 kg i ”slagtesvin 1, bilag 2”.
 650 slagtesvin med en gennemsnitsvægt på 69,5 kg i ”slagtesvin 2, bilag 2”.
 712 slagtesvin med en gennemsnitsvægt på 69,5 kg i ”slagtesvin 3, bilag 2”.
 2.000 slagtesvin med en gennemsnitsvægt på 69,5 kg i ”slagtesvin 4, bilag 2”.

KOMMUNENS VURDERING
Vurderingen omhandler kun forhold, der berøres som følge af den ændrede placering af den nye 
stald/gyllebeholder. For øvrige forhold henvises til miljøgodkendelsen.
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Lugt
Ansøgningssystemet beregner, ud fra Husdyrlovens afskæringskriterier, en nødvendig minimumsafstand til 
byzone, beboelse i samlet bebyggelse og til beboelse uden for samlet bebyggelse (lugtgeneafstande). 
Samtidig beregnes en vægtet gennemsnitsafstand, hvor afstanden fra de enkelte stalde/staldafsnit til de før 
nævnte boligområder vægtes i forhold til lugtafgivelsen. Se tabel 1. Kun beboelser uden landbrugspligt, og 
beboelser som ikke ejes af ansøger selv, er omfattet af Husdyrlovens beskyttelsesniveau. 

Lugtgeneafstand (m) Vægtet gennemsnitsafstand1 (m)
Byzoneområde 762 m. 3.662 m.
Beboelse i 
samlet bebyggelse

584 m. 589 m.

Beboelse uden for2

samlet bebyggelse
252 m. 681 m.

Tabel 1: Lugtgeneafstand sammenholdt med vægtet gennemsnitsafstand.
 
1 Stalde/staldafsnit beliggende længere væk end 1,2 x lugtgeneafstand udgår af beregningen
2 Lugtgeneafstanden er reduceret pga. staldanlæggets placering nord for nabobeboelse.

Kommunens vurderinger og bemærkninger
Siden meddelelse af miljøgodkendelsen (15. oktober 2014) har ansøger købt ejendommen på Lindegårdsvej 
65. Nærmeste beboelse uden for samlet bebyggelse er nu Hulen 15. Den ændrede placering af den nye stald 
sker i samme afstand til nabobeboelse i samlet bebyggelse (Hulen 5). 

Nærmeste byzone (Hald by) og nærmeste beboelse uden for samlet bebyggelse er beliggende i god afstand 
fra anlægget i forhold til geneafstanden. Den vægtede gennemsnitsafstand til nærmeste beboelse i samlet 
bebyggelse (Hulen 5) er længere end den beregnede lugtgeneafstande. Dermed er Husdyrlovens 
beskyttelsesniveau for lugt overholdt. 

Det bemærkes at lugtgenekriteriet for beboelse i samlet bebyggelse er overholdt med en lille margin. 
Dermed er det afgørende, at forudsætningerne for lugtberegningen holder. Randers Kommune har derfor 
fastholdt vilkår om, at den nye stald placeres som ansøgt (jf. bilag 2). Randers Kommune fastholder desuden 
egenkontrolvilkår om, at der til hver et tidspunkt skal kunne forelægges dokumentation for antal ton dyr på 
stald. Endelig fastholdes en række vilkår i miljøgodkendelsen, om rengøring/vedligeholdelse af ventilation, 
samt om håndtering af husdyrgødning.  

Det er Randers Kommunes samlede vurdering, at den ændrede placering er ikke vil medføre væsentlige 
lugtgener hos naboerne.

Placering  
Den nye placering for anlæggets nye stald og gyllebeholder ligger, i lighed med den oprindelige ansøgte 
placering, inden for område med bevaringsværdige landskaber og område med specifikke geologiske 
bevaringsværdier.

Kommunens vurderinger og bemærkninger
Randers Kommune vurderer, at projektets nye bygninger og anlæg er erhvervsmæssigt nødvendige for 
landbrugsdriften.
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Det tillægges vægt:
 at nye bygninger og den nye gyllebeholder opføres i tilknytning til de eksisterende 

produktionsbygninger,
 at byggestilen ikke afviger væsentligt fra almindelig byggestil på svinebrug,
 at projektet relaterer sig til den primære landbrugsproduktion, og
 at projektet ikke vurderes at medføre en væsentlig ændring af det bestående miljø.

Specifikke geologiske bevaringsværdier
Byggeri, beplantning og anlægsarbejder m.v. som kan sløre landskabets dannelsesformer skal undgås. 
Bygninger og nye anlæg, der er erhvervsmæssigt nødvendige for driften af landbrug, skovbrug og fiskeri er 
undtaget.

Bevaringsværdige landskaber
Inden for områder med bevaringsværdige landskaber skal byggeri og anlæg placeres og udformes under 
særlig hensyntagen til landskabet.

Med den nye placering, er den nye stald og den nye gyllebeholder forsat beliggende i tilknytning til det 
eksisterende bygningsanlæg (bilag 2). 

Husdyrbrugets anlæg ligger i et kuperet område, hvor terrænet falder stærkt mod Tvede ådal sydøst for 
anlægget. Mod vest, nord og syd er anlægget omgivet af eksisterende beplantning som skærmer for indsyn 
fra hovedparten af de omkringboende. Mod øst, på den anden side af ådalen, ligger Lindbjerg Skov. Der er 
indsigt til anlægget fra de højere beliggende ejendomme mod nord (Lindegårdsvej 65 og 67 – som begge ejes 
af ansøger). Anlægget er desuden synligt fra de ca. 600 m af Lindegårdsvej der løber mellem 
naboejendommen på Lindegårdsvej 70 og anlægget. Lindegårdsvej 70 ligger ca. 350 m fra anlægget i en 
lavning 20 m lavere end anlægget. Med den nye placering vil den nye svinestald og den nye gyllebeholder 
forsat være skærmet for indsyn, dels pga. terrænforskellen og dels pga. plantning af nyt læhegn. Randers 
Kommune har stillet nyt fastholdelsesvilkår for placering af bygninger og etablering af læhegn. 

Det er Randers Kommunes samlede vurdering, at den ændrede placering af stald/gyllebeholder ikke 
medfører en væsentlig påvirkning af de landskabelige og geologiske værdier. Der er i vurderingen lagt vægt 
på, at der er tale om erhvervsmæssigt nødvendigt byggeri. Der er lagt vægt på at nye bygninger opføres i 
tilknytning til eksisterende bygninger. Desuden er der lagt vægt på, at de i miljøgodkendelsen fastsatte vilkår 
for de nye bygningers materiale- og farvevalg forsat er gældende.

Natur

For projektet gælder følgende:

 Nærmeste ammoniakfølsomme naturareal af typen kategori 1-natur (Randers Fjord), jf. 
Husdyrlovens § 7, ligger ca. 5 km fra staldanlægget.

 Nærmeste ammoniakfølsomme naturareal af typen kategori 2-natur (overdrev m564-01-ov), jf. 
Husdyrlovens § 7, ligger ca. 550 m fra staldanlægget, jf. bilag 3.

 I en afstand af ca. 500 m fra anlægget ligger to ammoniakfølsomme naturareal af typen kategori 3-
natur, jf. Husdyrloven. Se bilag 3.
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 Inden for en afstand af ca. 260 m fra anlægget ligger en eng. Se bilag 3.
Kommunens vurderinger og bemærkninger

Det generelle beskyttelsesniveau

Husdyrloven fastlægger, at husdyrbrug maksimalt må totalbelaste kortlagte habitatnaturtyper i 
internationale naturbeskyttelsesområder (kategori 1-natur) med 0,7 kg N pr. ha år, 0,4 kg N pr. ha år eller 0,2 
kg N pr. ha år, afhængig af kumulation med andre husdyrbrug i nærområdet. Totaldepositionen af ammoniak 
er i husdyrgodkendelse.dk beregnet til 0,0 kg N/ha år. Randers Kommune vurderer, at husdyrbrugets 
ammoniakemission ikke vil give anledning til en væsentlig miljøpåvirkning af kategori 1-natur.

For højmoser, lobeliesøer, heder større end 10 ha og overdrev større end 2,5 ha, som ligger udenfor 
internationale naturbeskyttelsesområder (kategori 2-natur) er beskyttelsesniveauet en totaldeposition på 
1,0 kg N/ha år. Totaldepositionen af ammoniak er i husdyrgodkendelse.dk beregnet til 0,1 kg N/ha år. 
Randers Kommune vurderer, at husdyrbrugets ammoniakemission ikke vil give anledning til en væsentlig 
miljøpåvirkning af kategori 2-natur.

For øvrige heder, og overdrev samt moser og ammoniakfølsomme skove uden for internationale 
naturbeskyttelsesområder (kategori 3-natur) er beskyttelsesniveauet en merdeposition på 1,0 kg N/ha år. 
Sidstnævnte beskyttelsesniveau kan dog ud fra en konkret vurdering fastsættes højere. 

Nærmeste kategori 3-natur er et overdrev (m575-02-ov) beliggende ca. 400 m nordvest for anlægget. Ifølge 
en beregning foretaget i Husdyrgodkendelse.dk giver udvidelsen anledning til en merdeposition på ca. 0,3 kg 
N/ha år på overdrevet. Da merdepositionen således er mindre end 1,0 kg N/ha år, vurderes projektet ikke at 
give anledning til en væsentlig miljøpåvirkning af overdrevet. 

I en afstand af ca. 450 fra den nye svinestald ligger en mose (m564-02-mo). Den sydlige og nærmeste del af 
mosen er lysåben. Længere mod nord er mosen bevokset med træer. Merdepositionen af ammoniak er i 
husdyrgodkendelse.dk beregnet til maksimalt 1,0 kg N/ha år. Randers Kommune vurderer, at husdyrbrugets 
ammoniakemission ikke vil give anledning til en væsentlig miljøpåvirkning af kategori 3-natur. 

For øvrig natur omfattet af Naturbeskyttelseslovens § 3, men ikke omfattet af ovennævnte kategorier, 
gælder at udvidelsen ikke må medføre en tilstandsændring. I en afstand af ca. 260 m syd for den nye stald 
ligger en eng (m564-01-en). Merdepositionen på engen er beregnet til 1,0 kg N/ha/år. Engen er senest 
besigtiget af Århus Amt i maj 2005. Ved besigtigelsen blev fundet flere arter som er karakteristiske for fersk 
eng. Der blev dog ikke fundet arter der indikerer god naturtilstand. Tålegrænsen for ferske enge er fastsat til 
(15-25 kg N/ha/år, Skov- og Naturstyrelsen, 2005) og tålegrænsen vurderes her at ligge i den høje ende af 
tålegrænseintervallet dvs. 20-25 kg N/ha/år. Baggrundsbelastningen er ca. 14,2 kg N/ha/år (Miljøportalen). 
En samlet påvirkning på 15,2 kg N/ha/år vurderes ikke at overskride tålegrænsen for engen og dermed ikke 
medføre en tilstandsændring

Skærpet beskyttelsesniveau

Påvirkninger fra staldanlægget:
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Randers Kommune vurderer, at ammoniakdepositioner, som ikke overskrider Husdyrlovens 
beskyttelsesniveau ikke giver anledning til en væsentlig miljøpåvirkning, og at der derfor ikke er grundlag for 
at skærpe Husdyrlovens afskæringskriterier for kvælstofbelastning af naturarealer.

Bilag IV-arter
I 2008 er der registreret forekomst af Spidssnudet frø i en sø (m564-04-sø) i ovennævnte engområde (m564-
01-en). Afstanden fra den nye stald til søen er ca. 300 m. Ifølge en beregning foretaget i 
Husdyrgodkendelse.dk giver det ansøgte projekt anledning til en merdeposition på ca. 0,8 kg N/ha år til 
søen. Da merdepositionen således er mindre end 1,0 kg N/ha år, vurderes projektet ikke at give anledning til 
en væsentlig miljøpåvirkning af søen. Dermed vurderes der heller ikke at ske en påvirkning af forekomsten af 
Spidssnudet frø.

Samlet vurdering
Samlet vurderes den ændrede placering af stald/gyllebeholder ikke at give anledning til påvirkninger, der 
begrunder skærpede vilkår eller til skadevirkninger der kan begrunde et afslag jf. 
Godkendelsesbekendtgørelsen. 

Andre forhold

Afstandskrav
Ifølge Husdyrloven og Husdyrgødningsbekendtgørelsen må stalde og lignende, samt 
gødningsopbevaringsanlæg og ensilagepladser, ikke etableres inden for nærmere fastsatte afstande, jf. tabel 
2. Afstandskravene i Husdyrlovens § 8 og i Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 20 gælder kun for 
nyetableringer. 

Faktisk afstand Min. krav til afstand
Ikke-almene 
vandforsyningsanlæg

Ca. 60 m til egen boring 25 m

Almene vandforsyningsanlæg Ca. 750 m til
DGU. 59.156 (Linde vv.).

50 m

Vandløb(herunder dræn) og 
søer

Ca. 215 m til vandløb.
Ca. 300 m til sø.
Ca. 210 m til dræn

15 m

Offentlig vej og privat fællesvej 15 m fra Lindegårdsvej
(Ny gyllebeholder)

15 m

Levnedsmiddelvirksomhed > 1.000 m. 25 m
Beboelse på samme ejendom Ca. 50 m. 15 m
Naboskel 30 m. 30 m
Nabobeboelse, byzone, 
sommerhusområde og 
lokalplanlagt område til boliger

Ca. 56 m. 501 m 

§ 7 natur > 500 m 10 m
Åbne vandløb og søer > 100 m² Ca. 215 m 1002 m 
Nabobeboelse Ca. 68 m 3003 m
§ 7 natur > 600 m 3004 m

Tabel 2
1Hvis forureningen øges.
2Gælder kun ved nyanlæg af beholdere til flydende husdyrgødning.
3Gælder kun ved nyanlæg af beholdere uden ”fast overdækning” til flydende husdyrgødning fra svin og pelsdyr.
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4Gælder kun ved nyanlæg af beholdere uden ”fast overdækning” til flydende husdyrgødning.

Kommunens vurderinger og bemærkninger

Husdyrlovens § 8:
Afstandskravene gælder udelukkende nyetablering af stalde, gødningsopbevaringsanlæg og lignende. De nye 
bygninger overholder afstandskravene.

Husdyrlovens § 6:
Ifølge Husdyrlovens § 6 er der forbud mod at etablere anlæg samt foretage udvidelser og ændringer af 
eksisterende husdyrbrug for mere end 3 DE inden for 50 m fra nabobeboelser, byzone, sommerhusområde 
eller lokalplanlagt område til boliger, hvis det medfører forøget forurening. Det eksisterende anlæg 
overholder afstandskravet på 50 m.

Husdyrlovens § 7:
Ifølge Husdyrlovens § 7 er der endvidere forbud mod at etablere, udvide og ændre anlæg for mere end 15 
DE, hvis stald eller gødningsopbevaringsanlæg ligger i en afstand på mindre end 10 meter til nærmere 
bestemt sårbar natur, jf. Husdyrlovens § 7. Som det fremgår af tabel 2, ligger bygningsdelene mere end 500 
meter fra sårbar natur.

Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 20:
Ifølge Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 20 skal nye beholdere for flydende husdyrgødning fra svin og 
pelsdyr være forsynet med fast overdækning, hvis de er beliggende mindre end 300 m fra nabobeboelser.

Desuden skal alle nye beholdere for flydende husdyrgødning være forsynet med fast overdækning, hvis de er 
beliggende mindre end 300 m fra de i Husdyrlovens § 7 angivne naturtyper. I stedet for fast overdækning kan 
der anvendes en teknologi, der er optaget på Miljøstyrelsens teknologiliste, som en teknologi, der kan 
erstatte fast overdækning.

Den planlagte gyllebeholder er beliggende mindre end 300 m fra nabobeboelse og bliver, som det fremgår af 
miljøgodkendelsen, med fast overdækning.

På baggrund af ovenstående vurderer Randers Kommune, at projektet er i overensstemmelse med 
afstandskrav fastsat i Husdyrlovens § 6-8 og Husdyrgødningsbekendtgørelsens § 20.

Offentliggørelse
Partshøring
Der er ikke foretaget nabohøring, idet det ansøgte skønnes at være af underordnet betydning for naboer (jf. 
Husdyrbrugslovens § 56, stk. 2). 

Offentliggørelse af godkendelsen
Godkendelsen bekendtgøres ved annoncering på Randers Kommunes hjemmeside www.randers.dk den 1. 
april 2016, som er godkendelsens dato. 
 
Følgende er underrettet om godkendelsen:

 Niels Martin Vestergård, Lindegårdsvej 62, 8930 Randers NØ, mve@dlr.dk
 Miljø & Natur Landbrugsrådgivning, v/Jakob Altenborg, jakob@miljoeognatur.dk
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 Ejer af nabobeboelse (Lindegårdsvej 70): Lindbjerg Invest ApS, Lindbjergvej 81, 8930 Randers 
NØ

 Danmarks Naturfredningsforening, dnranders-sager@dn.dk
 DN lokalafdeling v. Christian Halgreen, christian@halgreen.dk
 Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk
 Danmarks Sportsfiskerforbund, lokalafdeling, ta@sportsfiskerforbundet.dk
 Det Økologiske Råd, husdyr@ecocouncil.dk
 Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk
 Lokalafdelingen Dansk Ornitologisk Forening, randers@dof.dk
 Sundhedsstyrelsen, senord@sst.dk

Klagevejledning
Godkendelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet inden 4 uger fra annonceringens dato - senest 
den 29. april 2016. 

Klageberettiget er ovennævnte samt enhver, der har væsentlig, individuel interesse i sagens udfald, som 
nævnt i husdyrlovens §§ 84, 85, 86 og 87. 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Natur- og Miljøklagenævnet. Du klager via 
Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen kan også findes på 
www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk 
med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er 
indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på kr. 
500. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, 
hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du 
sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden 
videresender herefter anmodningen til Natur- og Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din 
anmodning kan imødekommes. 

En klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Natur- og Miljøklagenævnet bestemmer 
andet. Dette betyder, at afgørelsen straks kan tages i brug, men det sker på eget ansvar, da klageinstansen 
eventuelt kan ændre eller ophæve afgørelsen.

Søgsmål kan anlægges ved domstolene indtil 6 måneder efter godkendelsens dato.

Bilag:

Bilag 1: Situationsplan fra miljøgodkendelsen
Bilag 2: Ny situationsplan
Bilag 3: Naturarealer i forhold til anlæg
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